Dicit bec ingressi ſunt moyses & aaron et diterunt pharaoni. Hec dicit domini nūs de israel. Dimitte pplo meū ut sacrificat mihi in deserto. At ille respondit. Quis eſt dñs ut audia voce eius & dimittam israel? Nescio dñm: et israel nō dimittam. Diterūtq;. De hebreorū vocauit nos ut eam? viā triū dierū in ſolitudinē, & ſacrificem?

dño deo noſtro ne forte accidat nob̄ peſtis aut gladi⁹. Hic ad eos ret egypti. Quare moyses et aaron ſollicitatiſ pplo ab opibus ſuis. Ite ad onera vefra. Dicitq; pharaao. Mult⁹ eſt populus terre. Videlis q; turba ſuccreuerit. q; toſ magis ſi dederitſis eis requie ab opibus. Precepit ergo in die illo p̄fectis oper⁹ & eractorib⁹ pplo dicens. Nequaq; vltra dabitis paleas populo ad cōſiendos lateres ſicut prius: ſi ipſi vadant & colligant ſtipulas et mensurā laterū quā pri faciebat imponetis ſup eos. nec minu etis q; cq;. Vacant em̄ & idcirco vociferantur dientes. Eam? & ſacrificem? deo noſtro. Oppri mani opib⁹ et expleat ea ut nō acquiescat versis mendacib⁹. Igitur egressi p̄fecti operū et eractores ad pplo diterūt. Sic dicit pharaao. Non do vobis paleas. Ite & colligite ſicub̄ inuenire poteritis. nec minuet q; cq; de ope vro. Dispersusq; eſt pplo in oēm terrā egypti ad colligendas paleas. Prefecti quoq; operū inſtabat dicentes. Complete opus vestrū quotidie ut prius facere ſolebaris q; dabantur vobis palee. Flagellatib⁹ ſunt q; preerat opibus filiorū isrl ab eractorib⁹ pharaonis dicetib⁹. Quare non ipleſtis mensurā laterū ſicut pri. nec beri nec bodie. Tenerūtq; p̄poſiti filiorū israel & vociferati ſunt ad pharaonez dicentes. Cur ita agis cōtra ſeruos tuos? Palee nō danſ nobis et lateres ſimiliter imperant. En famuli tui flagellis cedimur & iūſte agiſ cōtra pplo tuū. Qui ait. Vacatis ocio. & idcirco dicitis. Eamus & ſacrificemus dño. Ite ergo & operamini. Palee nō dabūt vobis: & reddetis cōſuetū numerū laterū. Videbanq; ſe p̄poſiti filiorū israel i maliū. eo q; dicereſ eis nō minuet quicq; opis de laterib⁹ p̄ ſingulos dies. Occurrerūtq; moysi & aaron q; ſtabat et aduerso. egrediētes a pharaone & diterūt ad eos. Videat dñs et iudicet qm̄ fetere fecistiſ odore nostrū corā pharaone & ſeruis eius. & p̄buiftis ei gladiū ut occideret nos. Reuersusq; eſt moyses ad dñz: et ait. Domine. cur afflitisti pplo iſtum. Quare miſisti me? Er eo em̄ quo ingressus ſum ad pharaonē ut loquerer et noīe tuo. afflitit pplo tuū. et non liberasti eos.

C. L. S. Dñs mandat q; eruſt vos de manu egyptioꝝ. pplo ſnon audit. Narratur generatio[n]es ruben. Symeon leui vſq; ad Moysen et aaron.

Dicit dñs ad moyses. Nūc videbis q; factur ſuū pharaoni. Per manū eī ſor tem dimittet eos. & in manu robusta eſciet illos d̄fra ſua. Locutusq; ē dñs ad moysen dices. Ego dñs q; apparui abraā isaac & iacob in deo oiporētē & nomē meū adonai nō in dicant eis. Peptigiq; fed' cū eis ut dare eis terram cbanaā. terrā pegrinatōis eoz in qua fuen̄t aduene. Ego audiui gemitū filiorū iſi⁹ q; egypti opp̄ſerūt eos. & recordat ſuū paci meſ. Ideo dic filijs israel. Ego dñs q; educā vos de ergastulo egyptioꝝ. & eruā de ſuītute; acredib

Exodus

B mā vos misbi in populu. et ero vester deus. Et sci etis q; ego sum dñs deus vester qui edurerim vos de ergastulo egyptio: et induerim vos i terra sup quā leuaui manū meā ut darez eam abrahā isaac et iacob daboq; illā possidendāyo bis. ego dñs. Narrauit ergo moyses oia filii isrl: qui nō acquererūt ei ppter angustiā spūs et opus durissimū. Locutusq; est dñs ad moysen dicens. Ingredere et loqre ad pharaonē regem egypti ut dimitat filios isrl de terra sua. R̄dit moyses coram dño: ecce filii isrl nō audiunt me. et quō audiet pharaao. presertim cū icircūci sus sim labijs. Locutus est dñs ad moysen et aaron: et dedit mādatū ad filios isrl et ad pharaonē regē egypti ut educerent filios isrl de terra egypti. Iste sunt pncipes domoꝝ p familiis suas. Filii ruben pmo geniti israelis enoch et pbaliū esrom et charmī. He cognatōes rubē Filii symeoꝝ. iamuel et iamin et abod et iacobim et saber et saul filius chananitidis. He p genies symeon. Et hec noia filioꝝ leui p cognationes suas: gerson et chāath et merari. Anni q; vite leui fuerūt centūtriginta septem. Filii gerson lobin et semei p cognatōes suas. Filii caath amram et ysuar et bebrō et oriel. Anni q; vite caath centūtrigintatres. Filii merari: moli et musi. He cognationes leui p familiis suas: Acceptit autē amram vtoꝝ iochabeb pstruelē suā que pepit ei aaron et moysen et maria. Fiterūtq; anni vite amrā centūtriginta se pte. Filii q; ysuar. chore et napheg et zechri. Filii q; oriel mīael et elisaphā et sechri. Acceptit autē aaron vtoꝝ elizabeth filia aminadab. soroꝝ em naason: q; peperit ei nadab et abiu et eleazar et ythamar. Filii q; chore. aser et belchana et abiasab. He sunt cognatōes chorūtaꝝ. At vero eleazar filius aarō acceptit vtoꝝ de filiab̄ pburiel que pepit ei phinees. Hi sunt pncipes familia rū leuiticar p cognatōes suas. Iste est aarō et moyses qbus pcepit dñs ut deduceret filios israel de terra egypti per turmas suas. Hi sunt qui loquunt ad pharaonē regem egypti ut edificant filios isrl de egypto. Iste ē moyses et aaron in die q; locutus ē dñs ad moysen in terra egypti. Et locutus est dñs ad moysen dicens. Ego dñs. Loqre ad pharaonē regē egypti: oia q; loquoꝝ tibi. Et ait moyses corā dño. Enīcūcius labijs sum. Quomō audiet mc pharaao

C. S. Moyses dñs pharaonis pstituif. In trant ad pharaonē moyses et aarō: vga vertif icolubrē aq; vga pcutif et fit sanguis. La. VII
A **O**ritq; dñs ad moysen. Ecce cōstitui te deū pharaonis et aarō frater tuus erit pp̄ha tuus. Tu loqris ei oia que mādo tibi: et ille loquet ad pharaonē ut dimitat filios isrl de terra sua. Et ego indurabo cor eius et multiplicabo signa et ostēta mea in terra egypti: et nō audiet vos. Immittāq; manū meā sup egyptū ut educam exercitum et populum meū filios israel de terra egypti per iudiciā marīma. Et scient egypti quia

ego suz dñs quis extenderim manū meā super egyptum et eduterim filios israel de medio eo rum. Fecit itaq; moyses et aaron: sicut pcepit dñs ita egerunt. Erat autē moyses octoginta annos. et aaron octogintatruū qn locuti sūt ad pharaonē. dicitq; dñs ad moysen et aaron. Eū dixerit vobis pharaao ostendite signa. dices ad aarō. Lolle vga tuā et pñce eā corā pharaonē ac pñaf in colubrū. Ingressi itaꝝ moyses et aarō ad pharaonē. fecerūt sicut pcepereat dñs. Tulit q; aarō vrgā corā pharaone et fuis eius: que versa est in colubrū. Vocauit autē pharaao sapientes et maleficos. et fecerūt etiā ipi p incantatiōnes egyptiacas et archana qdā similit. Proiecerūtq; singuli vgas suas q; verse sunt i dracones. Sed deuorauit. vrgā aarō vgas eorū. In duratūq; est cor pharaonis. et nō audiuit eos sicut pcepit dñs. Dicit autē dñs ad moysen. In grauatum est cor pharaonis: et nō vult dimittere pplin. Glade ad eū mane. Ecce egreditur ad aq; Et stabis in occursum eiꝝ sup ripā fluminis et vrgā q; cōuersa est in draconē. tolles i manu tua dicesq; ad eū. Dñs deus hebreorum misit me ad te dicens. Dimitte pplin meū ut sacrificet mībi in deserto et vsg; ad p̄sens audire nolueristi. Hec igit dicit dñs. In hoc scies q; sim dñs. Ecce pautiā vga que in manu mea ē aquā fluminis. et vertef in sanguineꝝ. Pisces q; q; sunt in flumio morient: et pputrēscēt aque. et affligētur egyptiib̄ bibētes aquā fluminis. Dicit quoq; dñs ad moysen. Dic ad aarō. Lolle vrgā tuaz et extēde manū tuā sup aquas egypti et sup fluminoꝝ eorū: et riuos et paludes: et oēs lacus aquarū: ut vertant in sanguinē: et sic crux in omni terra egypti. tam in ligneis vasis q; in sareis. Fecerūtq; moyses et aarō sicut pcepereat dñs. Et eleuās vrgā pculs aquā fluminis corā pharaone et seruis eiꝝ q; vsa est i sanguinē et pisces qui erāt in flumie mortui sunt. Et pputrūtq; fluminiꝝ et non poterāt egyptiib̄ bibere aquā fluminis. et fuit sanguis in tota terra egypti. Feceruntq; similit malefici egyptiorū incantatōib̄ suis. Et induratū est cor pharaonis: nec audiuit eos sicut pcepereat dñs. Auertiꝝ se et igrēsus est domū suā nec apposuit cor etiā hac vice. Foderūt autē om̄s egypti p circuitū fluminis aquā ut biberent. Nō enim poterāt bibere aquā fluminis. Inpletūq; sunt septem dies postq; pculs domūnis fluminis.

C. S. Percussit egyptum. Rane fiunt: cīnifes et musca granissima.

L. VIII **O**rit quoq; dominū ad moysen. In greedere ad pharaonē et dices ad eū. Hec dicit dominus. Dimitte populū meū ut sacrificet mībi. Si autem nolueris dimittere: ecce ego percūtias omnes terminos tuos ranis: et ebūtēt fluminiꝝ ranas que ascendēt et ingredientur. Domum tuam et cubiculum lectulī tūr: et super stratum tuum et in domos seruorum tuorum. et in populū tuum; et in furnos tuos; et in reliquias

ciborum tuorum. et ad te et ad populū tuū: et ad oēs seruos tuos intrabūt rane. Dicitqz dñs ad moysen. Dic ad aaron. Extende manū tuā super flumēs et super rūnos et paludes: et educ ranas super terrā egypti. Extēdit aaron manū super aquas egypti. et ascēderūt rane opuerūtqz terrā egypti. Fecerūt autēt malefici per incātationes suas similitē. edūterūtqz ranas super terrā egypti. Vocauit autē pharaō moysen et aarō. et dicit eis. Date dñm ut auferat ranas a me et a populo meo: et dimittā populū ut sacrificet dñs. Dicitqz moysen ad pharaonem. Constitue mībi qm̄ deprecer pro te et pro seruis tuis et p̄ pplō tuo. ut abigātur rane a te. et a domo tua et a seruis tuis et a pplō tuo. et tñ in flumē remaneāt. Quid respōdit. Eras? At ille iurta inquit verbū tuū faciā. ut scias qm̄ nō est sicut dñs deus noster. et recedent rane a te et a domo tua. et a seruis tuis. et a populo tuo. et tñ in flumē remanebūt. Egressiqz sunt moyses et aarō a pharaone et clamauit moyses ad dominū p̄ sponsione ranarū quā cōdirerat pharaoni. Fecitqz dñs iurta verbū moysi. et mortue sunt rane de domib⁹ et de vīllis. et de agris. Cōgregauerūtqz eas in immensos aggēres et cōputrūt terra. Vident aūt pharaō p̄ data esset requies. ingravauit cor suum et nō audiuīt eos sicut p̄ceperat dñs. Dicitqz dñs ad moysen. Loquere ad aaron. Extende virgam tuā et percute puluerem terre. et fint cīnifes in vniuersa terra egypti. Fecerūtqz ita. Et extēdit aaron manū virgā tenēs. percussitqz pulue rem terre et facti sunt cīnifes in hoībus et fūmētis. Omnis puluis terre versus est in cīnifes per totā terrā egypti. Fecerūtqz similiter malefici incātationib⁹ suis ut edūterēt cīnifes nō potuerunt. Erantqz cīnifes tā in hoībus q̄ in fūmētis. Et diverūt malefici ad pharaonez. Digitus dei est hic. Indurātūqz est cor pharaonis et nō audiuīt eos sicut p̄ceperat dñs. Dicit quoqz dñs ad moysen. Consurge diluculo et sta corā pharaone. Egredie em̄ ad aquas. Et dices ad eū. Hec dicit dñs. Dimitte pplm meū ut sacrificet mībi. q̄ si nō dimiseris eū: ecce ego mittā in te et in seruos tuos et in populū tuū et in domos tuas: omne gen⁹ muscarum et implebūf oēs domus egyptiorū muscas diuersi generis et vniuersa terra in qua fuerint. Faciāqz mirabile in die illa terrā iessen in qua populus mens eslyt non fint sibi musce. et scias qm̄ ego dñs in medio terre ponāqz diuisionez inter populum meū et pplm tuū. Eras erit signū istud. Fecitqz dñs ita. Et venit musca grauiissima in domos pharaonis et seruoꝝ ciuīs et in oēm terrā egypti: corruptaqz est terra ab huiscemodi muscas. Vocauitqz pharaō moysen et aaron: et ait eis. Ite et sacrificate deo vestro in terra hac. Et ait moysen. Nō potest ita fieri. Abominatōes em̄ egyptiorū imolabim⁹ dñs deo nō. q̄ si mactauerimus ea q̄ colūt egyptij corā eis lapidib⁹ nos obuiēt. Viam tristū dierū p̄

gemus in solitudinē: et sacrificabim⁹ dñs deo s. iiii. f nostro sicut p̄cepit nobis. Dicitqz pharaō. Ego dimittā vos et sacrificet dñs deo vestro ī desto. ve rūtū lōgiūs ne abeat. Rogate pro me. Et ait moyses. Egressus a te orabo dñs. et recedet muſca a pharaōne et a seruis suis et a pplō eius cras. Uerūtū noli ultra fallere. Et non dimittas populu sacrificare dñs. Egressusqz moyses a pharaone: orauit dñm. Qui fecit intra vībū illius et abstulit muscas a pharaone et a suis suis et a pplō eius. Nō sup̄fuit nec vna quidē. Et ingravauit ē cor pharaonis ita ut nechac qdē vice dimitteret populum.

C. L. S. Odo's decudsi vescice turges et grādo. Pharaō p̄mittit dimittere populum. Moyses orat dñm. et tonitrua cessant. Pharaō post ea nō vult dimittere populum. La.IX.

Dicit autem dñs moysen. Ingredere ad pharaonē et loqre ad eū. Hec dicit dñs deus hebreor. Dimitte pplm meū ut sacrificet mībi. Qd̄ si adhuc resūmis et retines eos. ecce manus mea erit super agros. et super equos et asinos. et camelos et oues et boues. vestis valde trauis. Et faciet domini mirabile inter possessiones israel et possessiones egyptiorū. ut nil oīno peat et bis q̄ p̄tinet ad filios israel. Constituitqz dñs tūs dīces. Eras faciet dñs vībū istud in terra. Fecit ergo dñs vībū hoc altera die et mortua sunt oīa animātia egyptiorū. De aliis filiis israel nō bil oīno veriū. Et misit pharaō ad vīdēdū. nec erat q̄cō mortuū de bis que possidebat israel. Ingranatūqz ē cor pharaonis. et nō dimisit populum. Et dicit dñs ad moysen et aarō. Tolle vle nas manus cineris de camino: et spargat illuz moyses in celū corā pharaone. sitqz puluis sup̄ oēm terrā egypti. Erūt em̄ in hoīb⁹ et fūmētis vlcera et vescice turges: in vniuersa terra egypti. Tulerūtqz cinerē de camino et steterūt corā pharaone. et sparsit illū moyses in celū. Factaqz sunt vlcera vescarū turgetū in hoībus et fūmētis. nec poterat malefici stare corā moyse p̄ter vlcera q̄ in illis erāt et in oī terra egypti. Indurauitqz dñs corā pharaonis et nō audiuīt eos sicut locutus ē dñs ad moysen. Dicitqz dominū ad moysen. Mane consurge et sta corā pharaone. et dices ad eū. Hec dicit dñs de' hebreor. Dimitte pplm meū ut sacrificet mībi. q̄ in hac vice mittā oēs plegas meas sup̄ cor tuū et sup̄ seruos tuos et sup̄ pplm tuū. ut scias q̄ nō sit filis mei in omni terra. Nūc em̄ ertēdens manū vcutiā te et pplm tuū peste. veribisqz de terra. Idcirco autē posui te ut oīndā in te fortitu dinē meā et narref nomē meū in omni terra. Adhuc retines pplm meū. et nonvis cum dimittere. En pluam cras hacipsa hora grandinē multā nimis. qualis nō fuit in egypto a die q̄ fundata ē vsqz in pīns tīps. Nitte ergo iā nūc et congrega iūmēta tua. et oīa q̄ habes ī agro. Hoīes em̄ et iūmēta et vniuersa q̄ iūmēta fuerint foris nec cōgregata de agris cecideritqz sup̄ ea grā-

infra.co.
A
S.viii.e
S.e.
D
Roma.sc.b

Exodus

Edo: morientur. Qui timuit verbū dñi de seruis pbaraonis fecit cōfugere seruos suos: t̄ timen-
 ta in domos, q̄ aut̄ neglexit sermonē dñi dimis-
 fit suos suos t̄ iumenta in agris. Et dixit dñs ad
 moysen. Extende manū tuā in celū ut fiat grā-
 do in vniuersa terra egypti. sup boies et sup iu-
 mēta. et sup oēm berbā agri in terra egypti. Ex-
 tēditq; moyses virgā in celū t̄ dñs dedit toni-
 trua t̄ grādinē ac discurrētia fulgura sup terrā
 pluitq; dñs grādinē sup terrā egypti: et grādo
 et ignis mixta piter ferebant. Lateq; fuit ma-
 gnitudinis q̄ta ante nūq; apparuit in vniuer-
 sa terra egypti. Ex quo ḡs illa cōdita ē. Et per-
 cussit grādo ex om̄i terra egypti cūcta q̄ fuerūt
 in agris ab boiesq; ad iumentū. Lūctāq; berbā
 agri p̄cussit grādo t̄ oē lignū regiouis p̄fregit.
 Līm in terra iesseni vbi erant filii israel. grando
 nō cecidit. Dicitq; pharao t̄ vocauit moysen t̄
 aaron dicēs ad eos. Peccauī etiā nūc. Dñs fu-
 stus. t̄ ego et populus meus īpij. Orate dñm
 vt definat tonitrua dei et grādo. vt dimittā vos
 t̄ neq; bīc vltra maneatis. Ait moyses. Lū e-
 gressus fuero de vrbe extēdā palmas meas ad
 dñm t̄ cessabūt tonitrua t̄ grādo nō erit. vt sc̄
 as q̄ dñs ē terra. Nouī aut̄ q̄ t̄ tu t̄ serui tu nec
 dū timeatis dñs deū. Linū ergo t̄ bordū lēsus
 est. eo q̄ ordeū esset vīrēs. t̄ linū iam folliculos
 geminaret. Lriticū aut̄ t̄ far nō sunt lesa q̄ se-
 rotina erāt. Egressusq; moyses a pharaone et
 vrbe. t̄ stēdit manus ad dñm t̄ cessauerūt toni-
 trua t̄ grādo nec vltra stillauit pluuiā sup terrā
 Tidēs aut̄ pharao q̄ cessasset pluuiā et grādo
 t̄ tonitrua. aurit p̄ctū. t̄ ingrāuatiū est cor eius
 t̄ seruoꝝ illi et induratū nūmis. nec dimisit is-
 rael sicut p̄ceperat dñs per manū moyſi.
C. L. S. Post h̄ vēit locusta postea tenebre. **X.**
Edirit dñs ad moysen. Ingredere
 ad pharaonē. Ego em indurauī corei
 t̄ fuor̄ illi t̄ faciat signa mea hec in
 eo. t̄ nares in auribꝝ filii tuī t̄ nepo-
 tū tuor̄ quotiēs p̄triveris egyptios t̄ signa fece-
 rim in eis. t̄ sciat q̄ ego dñs. Introierūt er-
 go moyses et aaron ad pharaonē. et dixerūt ei.
 Hec dicit dñs deus bebreor̄. Usq; quo non vis
 subiici mibi. Dimitte ppl̄z meū vt sacrificet mi-
 bi. Sinautē resistis et nō vis dimittere eu. ecce
 ego inducā cras locustā in fines tuos q̄ opiet su-
 pficiē terre. ne q̄c̄y eius appeat. s̄z comedat qđ
 residuū fuerit grādini. Corrodet em̄ oia ligna q̄
 geminat in agris. et ip̄lebūt domos tuas t̄ ser-
 uor̄ tuor̄ et oīm egyptior̄: q̄tā nō viderūt pa-
 tres tuī t̄ aui ex quo orti sunt sup terraz vsq; in
 p̄ntē diē. Huertiq; se et egressus ē a pharaōe.
 Dixerūt aut̄ serui pharaonis ad eum. Usq; quo
 pariemur b̄ scādalū. Dimitte boiesvt sacrificet
 dño deo suo. Nōne vides q̄ perierit egypt? Re-
 uocauerūtq; moysen t̄ aarō ad pharaonē q̄ dicit
 eis. Ite sacrificate dño deo vestro. Qui nā sunt
 qui ituri sunt. Hic moyses. cum paruulis nūris t̄
 senioribus p̄genius. cum filiis et filiabus. cum
 onibus t̄ armētis. Est em̄ solēnitās dñi deīnī

Et r̄ndit pharao. Sic dñs fit vobiscū. Quō ego
 dimittā vos et paruulos vestros cui dubiū ē q̄
 pesime cogitatis. Nō fiat ita: s̄z ite tm̄ viri et sa-
 crificate dño. Hoc em̄ t̄ ipsi petistis. Statimq;
 electi sunt de p̄spectu pharaonis. Dicit aut̄ do-
 minus ad moysen. Extende manū tuā sup terrā
 egypti ad locustā ut descēdet sup terrā. et deuo-
 ret oēm berbā q̄ residua fuerit grādini. Et erte-
 dit moyses virgā sup terrā egypti. et dñs indi-
 vit ventū vrente tota die illa et nocte. Et mane
 facto: vēt̄ vīens leuauit locustas. Que ascende-
 rūt sup vniuersam terrā egypti et sederūt in cū-
 ctis finibꝝ egyptior̄ innūterabiles. q̄les an̄ illō
 t̄ps nō fuerant nec postea future sunt. Operue-
 rūtq; vniuersam superficiē terre vastatē om̄ia.
 Deuorata ē igīt berba terre et qcqd pomor̄ in
 arboribꝝ fuit que grando dimiserat. Nibil q̄
 oīno vīrens relictū ē in lignis et in herbis ter-
 re: in cūcta egypto. Quāobrē festin̄ pharao vo-
 cauit moysen t̄ aaron: t̄ dicit eis. Peccauī i dñz
 deū vestri. et i vos. V̄z nūc dimittite p̄ctū mi-
 bi etiā bac vice. t̄ rogate dñm deū vestrum vt
 auferat a me mortem istam. Egressusq; ē moy-
 ses de cōspectu pharaonis et orauit dñm. Qui
 flare fecit ventū ab occidente vebemētissimū
 et areptā locustā piecit in mare rubrū. Non re-
 manit nec vna quides in cunctis finibus egypti.
 Et indurauit dñs cor pharaonis. nec dimisit
 filios israel. Dicit aut̄ dñs ad moysen. Extēde
 manū tuā in celū. et sint tenebre sup terrā e-
 gypti tā dense vt palpari queāt. Extēditq; moy-
 ses manū in celum. et facte sunt tenebre horribiles
 in vniuersa terra egypti. T̄ibꝝ diebus ne-
 mo vidit frātē suū nec mouit se de loco in quo
 erat. Ubicūq; aut̄ habitabāt filii israel lūt erat
 Vocauitq; pharao moysen t̄ aaron: et dicit eis
 Ite sacrificare dño. Ques tantū vestre et ar-
 mēta remaneāt paruuli vestri eāt vobiscū. Ait
 moyses. Hostias quoq; t̄ holocausta dabitis no-
 bis q̄ offeram̄ dño deo nostro. Lūcti greges p-
 get nobiscū. Nō remanebit er eis vngula q̄ ne-
 cessaria sunt in cultū dñi dei nostri. p̄sertim cū
 ignorem̄ quid debeat immolari: donec ad ipsū
 locū pueniam̄. Indurauit aut̄ dñs cor phara-
 onis t̄ noluit dimittere eos. Dicitq; pharao ad
 moysen. Recede a me et caue ne vltra videas
 faciē meā. Quocūq; die apparueris mibi mori-
 eris. R̄ndit moyses. Ita fiat ut locutus es. Nō
 videbo vtra faciem tuam.
C. L. S. Adhuc vna plaga vt ppl̄s accōmodet
 iasa nondū permittit erire ppl̄m. **C. XI.**
Edirit dñs ad moysen. Adhuc vna
 plaga tāgā pharaonē t̄ egyptū t̄ post
 hoc dimittet vos t̄ erire cōpellet. Di-
 ces ergo oīplebi vt postulet vir ab a-
 mico suo: et mulier a vicina sua vasa argētea t̄
 aurea et vestē dabīt aut̄ dominū grām populo
 sup corā egyptijs. Fuitq; moyses vir magnus
 valde in terra egypti corā seruis pharaonis et
 omni populo. Et ait. Hec dicit dominus. Media
 nocte ingrediār̄ in egyptū: et moriet q̄e p̄mo

genitū in terra egyptiorū. a primogenito pharaonis qui sedet in solio eius usq; ad primogenitum acille q; est ad molā. et oia primogenita iumentorum. Eritq; clamor magnus in universa terra egypti q;lis nec āte fuit nec postea futurū ē. Apud oēs aut̄ filios israel nō mutiet canis ab hoc eisq; ad pecus ut sciatis quāto miraculo dīvidat dīs egyptios et israel. Descendētq; om̄s serui tui isti ad me et adorabunt me dicētes. Egredere tu et om̄is populus q; subiectus est tibi. Post hec egrediemur. Et exiūt a pharaone iudas nūmis. Dicit aut̄ dīs ad moysen. Nō audi et vos pharao ut multa signa fiat in terra egypti. Moyses aut̄ et aarō fecerūt oia signa et om̄ta que scripta sunt coram pharaone et induxit dominus cor pharaonis. nec dīmisit filios israel de terra sua.

C. L. S. De esu agni. de sanguine sub postes. de fermitate. de exitu de egypto. de religione pbase.

Dicit q; dīs ad moysen et **L. XII.** aaron in terra egypti. Om̄nis iste vobis p̄ncipii mensu. p̄mū erit in mēfibus āni. Loquimini ad vñitersuz ceterū filiorū israel: et dicite eis. Decima die mēfis buiū tollat vñusq; agnū p̄ familiās et domos suas. Sinautē mīor est numerū vt sufficere pos sit ad vescendū agnū assumet v̄ cīnū suū q; p̄iūctus est domui eius iuxta nūerū aiarū q; sufficere p̄nit ad esum agni. Erat autē agnus absq; macula masculus antīculus. Iuxta quez ritum tolletis et bedū. et seruabitis eū usq; ad q̄rtā decimā dīcē mēfis buiū. Immolabitq; eū vñiū uersa multitudine filiorū israel ad vesperā. et sumēt de sanguine eius ac ponēt super vtrūq; postem. et in superliminariis domorū in quib; comedēt illū. Et edēt carnes nocte illa assas ignis et azimos panes cū lactucis agrestib;. Nō comedētis ex eo crudū qđ. nec coctū aq;. sed assūtū ignis. Caput cū pedibus eius et intestinis vorabitis: nec remanebit quicq; ex eo usq; mane. Si quid residuum fuerit. igne p̄buretis. Sic aut̄ comedētis illū. Rēnes vestros accingetis et calciāmēta habebitis in pedib;. tenētes baculos in manib; et comedētis festināter. Est em̄ pbase. i. transitus dīi. Et trāfibō p̄ terrā egypti nocte illa: p̄cutiāq; oē primogenitū in terra egypti ab hoie usq; ad pecus. et in cunctis dīis egypti faciā īdicia. ego dīs. Erit aut̄ sanguis vobis in signū in edibus in quibus eritis. et videbo sanguinē et transibo vos: nec erit in vobis plaga disperdens. qñ p̄cussero terrā egypti. Hēbūtis aut̄ hūc dīcē in monūmētū et celebrabitis eā solēnē dīo in ḡnūrationib; vestris cultu sempitēno. Septē diebus azima comedētis. In dīcē p̄mo nō erit fermētū in domib; vestris. Quicq; comedērīt fermētū p̄sbit aia illa de israel a p̄mo die usq; ad dīcē septimū. Dies p̄ma erit sancta ac solēnis. et dies septima eadē festināte venerabilis. Nibil operis faciēt in eis exceptis bis que ad vescendum p̄tinēt et obseruabitis hima. In eadē eis ipsa die educā exercitū yes-

trum de terra egypti. et custodietis diem istū in generatiōes vestras rītu ppetuo. Primo mē se q̄rtadecima die mensis ad vesperam. come detis azima usq; ad dīcē vicefīmā p̄mā eiusdē mensis ad vesperam. Septē diebus fermētū nō inuenietur in domib; vestris. Qui comedērīt fermētū p̄sbit anima eius de cetu israel. tā de aduenis q; de indigenis terre. Om̄ne fermētū nō comedētis. In cunctis habitaculis vestris edētis azima. Uocauit autē moyses om̄nes seniores filiorū israel et dixit ad eos. Ite tollentes animal per familias vestras. et immolate pbase. Fasciculumq; bysopī rigite in sanguine q; est in limine et aspergite ex eo sup̄ liminare et vtrūq; poste. Nullus vestrum egrediat ostium domus sue usq; mane. Transibit enim dīs p̄cutiēs egyptios. Lūq; viderit sanguinē in sup̄liminari et in vtrūq; poste trāscendet ostium domus. et nō finet percussorem ingredi domos vestras et ledere. Custodi verbū stud legitimum. tibi et filiis tuis usq; in eternū. Lūq; introierūt is terrā quā dīs deus daturus est vobis vt pollicitus est: obseruabitis ceremonias istas. Et cū dixerint vobis filii vestri. que est ista religio dicetis eis. Victimā trāitus dīi est. qñ transiūt super domos filiorū israel in egypto p̄cutiēs egyptios et domos nostras liberās. Incaruatusq; populū adorauit. Et egressi filii israel fecerunt sicut p̄ceperat dominus moysi et aaron. Factus est aut̄ in noctis medio. percussit dīs oē primogenitū in terra egypti. a primogenito pharaonis qui in solio ei⁹ sedebat. usq; ad primogenitū captive que erat ī carcere. et om̄ne primogenitū iūmētorū. Surrexitq; pharao nocte et om̄s serui cīus cunctaq; egyptus. et ortus est clamor magnus in egypto. Neq; em̄ erat dom⁹ in qua nō iaceret mortuus. Uocatisq; pharao moysēt aarō nocte ait. Surge. egrēdūmī a pplō meo vos et filii israel. Ite et imolate dīo sicut dicit⁹. Quesvfas et armēta assumite vt petierat⁹. et abeuntē bñdicte mībi. Urgebatq; egypti pplō israel de terra extre velocitē dicētes. Dēs moriemur. Lūlit igr̄ eo. pplō p̄sp̄sam farinā ānq; fermētare. et ligans in pallijs posuit sup̄ bñeros suos. Fecerūtq; filii isrl̄ sicut p̄cepat dīs moysi et petierat ab egyptijs vasa argentea et aurea: vesteq; pl̄mā. Dīs aut̄ dedit gr̄az pplō corā egyptijs vt modarēt eis et spoliauerunt egyptios. Profectiq; sunt filii isrl̄ de ramesse ī sochot sercēta fere in flia pes ditū virorū absq; pūnīlis et mulierib;. s; vulḡ p̄ miscū innūerabile ascēdit cū eis ouest et armēta. et aiantia diuersi ḡnis multa nūmis. Lorent̄ q; farinā quā dudū de egypto cōspersam tulērāt. et fecerūt subcinericos panes azimos. Ne q; n. poterat fermētari cogētib; extre egyptijs et s; co. et nullā facere finētibus morā. nec pulmenti q; occurrerat p̄parare. Habitato aut̄ filiorū isrl̄ q; māserit ī egypto fuit q̄drigētorū trīgīta ānor. Quib; explet̄ eadē die egressus ē oīs exerct⁹ dīi de fr̄a egypti. Morū ē ista obfūabilis dīi; qñ